
KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor životního prostředí 
Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

 
*KUJMXOQ7ZTYP* 

KUJMXOQ7ZTYP 
 
 
 

  

 

     

     

IČ DIČ Telefon DS E-mail Internet 
708 88 337 CZ70888337 541654322 x2pbqzq skorpikova.vlasta@kr-jihomoravsky.cz www.kr-jihomoravsky.cz 
 

Prodloužení platnosti výjimky ze zákazů u sýčka obecného  doplnění žádosti 

Dne 12.12.2024 podal spolek TYTO, se sídlem Nenakonice 500, 783 76 Věrovany (IČ 26523141), 
žádost o změnu rozhodnutí č. j. JMK 27538/2014 ze dne 13.05.2014, kterým se žadateli povoluje 
výjimka ze zákazů u sýčka obecného za účelem jeho monitoringu a ochrany (viz příloha). Změna 
rozhodnutí má spočívat v prodloužení doby jeho platnosti, která skončila ke dni 31.12.2024, 
a rozšíření výčtu obcí, na jejichž území je možno zakázané činnosti vykonávat, o Hevlín, Hlubočany, 
Hrušovany nad Jevišovkou, Krhovice, Letonice, Litobratřice, Petrov, Radějov, Ratíškovice, Rybníček, 
Strážnici, Tvarožnou Lhotu, Vítonice a Žerotice. Obec Malá Vrbka, která je do tohoto výčtu rovněž 
zahrnuta, se celá nachází na území CHKO Bílé Karpaty, kde je územně kompetentním orgánem 
ochrany přírody příslušné pracoviště Agentury ochrany přírody a krajiny ČR. 

Zahájení řízení bylo dotčeným obcím a zapsaným spolkům oznámeno dokumentem č. j. JMK 
280/2025 ze dne 06.01.2025. Dne 28.01.2025 doplnil žadatel výčet obcí, v jejichž katastru by výjimka 
měla platit, o dalších 153 (viz rozdělovník). Vzhledem k tomu, že ve většině z nich byla v roce 2014 
výjimka ze zákazů u sýčka obecného povolena rozhodnutím S-JMK 91638/2014 OŽP/Ško ze dne 
15.09.2014, jedná se již o změnu dvou rozhodnutí s týmž předmětem řízení, jejichž platnost skončila 
31.12.2024. Zdejší správní orgán tedy usoudil, že bude přehlednější vydat ve věci nové rozhodnutí 
podle § 56 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny.  

Účastníci řízení mohou činit ve správním řízení úkony ve smyslu § 36, 37 a 38 správního řádu, 
zejména pak mají právo nahlížet do spisu, vyjádřit své stanovisko, seznámit se s podklady rozhodnutí 
a vyjádřit se k nim, navrhovat důkazy a činit jiné návrhy. Shromažďování podkladů pro rozhodnutí 
ve věci správní orgán ukončí ke dni 21.02.2025. Po tomto termínu se účastníci řízení budou moci ve 
smyslu § 36 odst. 3 správního řádu s kompletními podklady rozhodnutí seznámit a vyjádřit se k nim, 
a to nejpozději do 28.02.2025. Pokud správní orgán do konce této lhůty nezíská žádné další podklady 
pro vydání rozhodnutí kromě těch, které bude mít k dispozici ke dni 21.02.2025, přistoupí bez 

Váš dopis zn.: -                    Dle rozdělovníku 
 
 

Ze dne: - 
Č. j.: JMK 18028/2025 
Sp. zn.: S-JMK 171527/2024 OŽP/Ško 
Vyřizuje: Mgr. V. Škorpíková 
Počet listů: 1 
Počet příloh/listů: 2/4 
Telefon: 541 654 322 
Datum:  03.02.2025 



2 
 

dalšího k vydání rozhodnutí. V opačném případě bude účastníkům dána možnost se s nově 
pořízenými podklady seznámit a vyjádřit se k nim. 

Spis je uložen na detašovaném pracovišti Odboru životního prostředí Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje ve Znojmě, nám. Armády 8, po předchozí domluvě lze umožnit nahlédnutí do 
něj i na pracovišti odboru životního prostředí Krajského úřadu Jihomoravského kraje v Brně.  
 

 

  

 

 

Mgr. Petr Mach 
vedoucí oddělení ochrany přírody a krajiny 
 

Příloha 
Rozhodnutí č. j. JMK 27538/2014 ze dne 13.05.2014 
Rozhodnutí č. j. JMK 91638/2014 ze dne 15.09.2014 

Doručuje se 

a) Účastníci řízení 

Číslo Okres Obec Číslo Okres Obec 
1 Blansko Benešov 138 Vyškov Dětkovice 
2 Blansko Bořitov 139 Vyškov Dobročkovice 
3 Blansko Boskovice 140 Vyškov Dražovice 
4 Blansko Cetkovice 141 Vyškov Drnovice 
5 Blansko Deštná 142 Vyškov Habrovany 
6 Blansko Doubravice nad Svitavou 143 Vyškov Heršpice 
7 Blansko Drnovice 144 Vyškov Hlubočany 
8 Blansko Horní Poříčí 145 Vyškov Hodějice 
9 Blansko Jabloňany 146 Vyškov Hostěrádky-Rešov 

10 Blansko Knínice u Boskovic 147 Vyškov Hrušky 
11 Blansko Křetín 148 Vyškov Hvězdlice 
12 Blansko Letovice 149 Vyškov Chvalkovice 
13 Blansko Němčice 150 Vyškov Ivanovice na Hané 
14 Blansko Ostrov u Macochy 151 Vyškov Ježkovice 
15 Blansko Pamětice 152 Vyškov Kobeřice u Brna 
16 Blansko Petrovice 153 Vyškov Kojátky 
17 Blansko Prostřední Poříčí 154 Vyškov Komořany 
18 Blansko Rájec-Jestřebí 155 Vyškov Kozlany 
19 Blansko Ráječko 156 Vyškov Kožušice 
20 Blansko Rudice 157 Vyškov Křenovice 
21 Blansko Sebranice 158 Vyškov Křižanovice 
22 Blansko Spešov 159 Vyškov Kučerov 
23 Blansko Sudice 160 Vyškov Letonice 
24 Blansko Světlá 161 Vyškov Lovčičky 



3 
 

25 Blansko Svitávka 162 Vyškov Luleč 
26 Blansko Šošůvka 163 Vyškov Lysovice 
27 Blansko Uhřice 164 Vyškov Medlovice 
28 Blansko Vanovice 165 Vyškov Milešovice 
29 Blansko Vážany 166 Vyškov Milonice 
30 Blansko Velké Opatovice 167 Vyškov Moravské Málkovice 
31 Blansko Vilémovice 168 Vyškov Mouchnice 
32 Blansko Vísky 169 Vyškov Mouřínov 
33 Blansko Voděrady 170 Vyškov Němčany 
34 Blansko Vranová 171 Vyškov Nemochovice 
35 Brno-venkov Babice nad Svitavou 172 Vyškov Nemotice 
36 Brno-venkov Branišovice 173 Vyškov Nesovice 
37 Brno-venkov Bratčice 174 Vyškov Nížkovice 
38 Brno-venkov Čebín 175 Vyškov Otnice 
39 Brno-venkov Domašov 176 Vyškov Prusy-Boškůvky 
40 Brno-venkov Chudčice 177 Vyškov Pustiměř 
41 Brno-venkov Ivančice 178 Vyškov Račice-Pístovice 
42 Brno-venkov Javůrek 179 Vyškov Radslavice 
43 Brno-venkov Loděnice 180 Vyškov Rostěnice-Zvonovice 
44 Brno-venkov Malešovice 181 Vyškov Rousínov 
45 Brno-venkov Malhostovice 182 Vyškov Rybníček 
46 Brno-venkov Medlov 183 Vyškov Slavkov u Brna 
47 Brno-venkov Mělčany 184 Vyškov Snovídky 
48 Brno-venkov Moravské Knínice 185 Vyškov Šaratice 
49 Brno-venkov Němčičky 186 Vyškov Švábenice 
50 Brno-venkov Neslovice 187 Vyškov Tučapy 
51 Brno-venkov Nosislav 188 Vyškov Uhřice 
52 Brno-venkov Nová Ves 189 Vyškov Vážany 
53 Brno-venkov Nové Bránice 190 Vyškov Vážany nad Litavou 
54 Brno-venkov Ochoz u Brna 191 Vyškov Velešovice 
55 Brno-venkov Ořechov 192 Vyškov Vyškov 
56 Brno-venkov Oslavany 193 Vyškov Zbýšov 
57 Brno-venkov Ostrovačice 194 Vyškov Zelená Hora 
58 Brno-venkov Prštice 195 Znojmo Běhařovice 
59 Brno-venkov Přísnotice 196 Znojmo Bezkov 
60 Brno-venkov Rosice 197 Znojmo Borotice 
61 Brno-venkov Říčany 198 Znojmo Božice 
62 Brno-venkov Sobotovice 199 Znojmo Břežany 
63 Brno-venkov Syrovice 200 Znojmo Čejkovice 
64 Brno-venkov Šumice 201 Znojmo Damnice 
65 Brno-venkov Trboušany 202 Znojmo Dobřínsko 
66 Brno-venkov Veverská Bítýška 203 Znojmo Dolenice 
67 Brno-venkov Veverské Knínice 204 Znojmo Dolní Dubňany 
68 Brno-venkov Zakřany 205 Znojmo Dyjákovice 
69 Brno-venkov Žabčice 206 Znojmo Dyjákovičky 
70 Břeclav Velké Němčice 207 Znojmo Havraníky 
71 Hodonín Archlebov 208 Znojmo Hevlín 
72 Hodonín Blatnice pod Svatým Antonínem 209 Znojmo Hodonice 
73 Hodonín Blatnička 210 Znojmo Horní Břečkov 



4 
 

74 Hodonín Bukovany 211 Znojmo Horní Dubňany 
75 Hodonín Čejč 212 Znojmo Horní Dunajovice 
76 Hodonín Čejkovice 213 Znojmo Horní Kounice 
77 Hodonín Dambořice 214 Znojmo Hostěradice 
78 Hodonín Dolní Bojanovice 215 Znojmo Hrabětice 
79 Hodonín Domanín 216 Znojmo Hrádek 
80 Hodonín Dubňany 217 Znojmo Hrušovany nad Jevišovkou 
81 Hodonín Hodonín 218 Znojmo Chvalovice 
82 Hodonín Hovorany 219 Znojmo Jamolice 
83 Hodonín Hroznová Lhota 220 Znojmo Jaroslavice 
84 Hodonín Hrubá Vrbka 221 Znojmo Jezeřany-Maršovice 
85 Hodonín Karlín 222 Znojmo Jiřice u Miroslavi 
86 Hodonín Kelčany 223 Znojmo Krhovice 
87 Hodonín Kněždub 224 Znojmo Křepice 
88 Hodonín Kostelec 225 Znojmo Křídlůvky 
89 Hodonín Kozojídky 226 Znojmo Kuchařovice 
90 Hodonín Kyjov 227 Znojmo Kyjovice 
91 Hodonín Lipov 228 Znojmo Lechovice 
92 Hodonín Louka 229 Znojmo Litobratřice 
93 Hodonín Lovčice 230 Znojmo Mackovice 
94 Hodonín Lužice 231 Znojmo Medlice 
95 Hodonín Mikulčice 232 Znojmo Mikulovice 
96 Hodonín Milotice 233 Znojmo Miroslav 
97 Hodonín Moravany 234 Znojmo Morašice 
98 Hodonín Moravský Písek 235 Znojmo Moravský Krumlov 
99 Hodonín Mutěnice 236 Znojmo Olbramovice 

100 Hodonín Násedlovice 237 Znojmo Oleksovice 
101 Hodonín Nenkovice 238 Znojmo Petrovice 
102 Hodonín Nová Lhota 239 Znojmo Plaveč 
103 Hodonín Nový Poddvorov 240 Znojmo Práče 
104 Hodonín Ostrovánky 241 Znojmo Pravice 
105 Hodonín Petrov 242 Znojmo Prosiměřice 
106 Hodonín Radějov 243 Znojmo Přeskače 
107 Hodonín Ratíškovice 244 Znojmo Rešice 
108 Hodonín Rohatec 245 Znojmo Rybníky 
109 Hodonín Skoronice 246 Znojmo Skalice 
110 Hodonín Sobůlky 247 Znojmo Slup 
111 Hodonín Starý Poddvorov 248 Znojmo Stošíkovice na Louce 
112 Hodonín Stavěšice 249 Znojmo Strachotice 
113 Hodonín Strážnice 250 Znojmo Suchohrdly 
114 Hodonín Sudoměřice 251 Znojmo Suchohrdly u Miroslavi 
115 Hodonín Suchov 252 Znojmo Šanov 
116 Hodonín Svatobořice-Mistřín 253 Znojmo Šatov 
117 Hodonín Syrovín 254 Znojmo Štítary 
118 Hodonín Šardice 255 Znojmo Tasovice 
119 Hodonín Tasov 256 Znojmo Tavíkovice 
120 Hodonín Těmice 257 Znojmo Těšetice 
121 Hodonín Terezín 258 Znojmo Trnové Pole 
122 Hodonín Tvarožná Lhota 259 Znojmo Troskotovice 



5 
 

123 Hodonín Uhřice 260 Znojmo Trstěnice 
124 Hodonín Velká nad Veličkou 261 Znojmo Tulešice 
125 Hodonín Veselí nad Moravou 262 Znojmo Tvořihráz 
126 Hodonín Vnorovy 263 Znojmo Únanov 
127 Hodonín Vracov 264 Znojmo Valtrovice 
128 Hodonín Vřesovice 265 Znojmo Velký Karlov 
129 Hodonín Žádovice 266 Znojmo Vémyslice 
130 Hodonín Žarošice 267 Znojmo Višňové 
131 Hodonín Želetice 268 Znojmo Vítonice 
132 Hodonín Žeravice 269 Znojmo Vrbovec 
133 Vyškov Bohaté Málkovice 270 Znojmo Znojmo 
134 Vyškov Bohdalice-Pavlovice 271 Znojmo Želetice 
135 Vyškov Bošovice 272 Znojmo Žerotice 
136 Vyškov Brankovice 273 Znojmo Žerůtky 
137 Vyškov Bučovice    

b) Zapsané spolky 
274. Česká společnost ornitologická – Jihomoravská pobočka, Lidická 971/25, 602 00 Brno 
275. Česká společnost ornitologická, Na Bělidle 34, 150 00 Praha-Smíchov 

 


		2025-02-03T13:33:26+0000
	Not specified




